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...اخبار کوتاه داخلی
وزیر ارتباطات:توقف خدمات پرداخت با 

USSD فعلا منتفی می شود

فارس-وزیر ارتباطات از تفاهم با رئیس کل بانک مرکزی 
خبر داد و گفت: موضوع توقف خدمات پرداخت با کدهای 
ــود.آذری جهرمی در  دستوری USSD فعلا منتفی می ش
توئیتی اعلام کرد، در تفاهمی که با رئیس کل بانک مرکزی 
داشته است بنا شد با رعایت الزاماتی از سوی اپراتورهای تلفن 
همراه، موضوع توقف خدمات پرداخت با کدهای دستوری 
USSD فعلا منتفی شود.او در ادامه نوشت: از توجه ویژه 
دکتر سیف و تیم بانک مرکزی به توسعه کسب و کارهای نوپا 
و بازار ICT کشور قدردانی می کنم.پیش از این در تاریخ 6 
بهمن، بانک مرکزی در ابلاغیه ای از قطع خدمات پرداخت 
با کدهای دستوری به دلیل نا امن بودن از تاریخ 15 بهمن 
خبر داده بود اما بعد از آن اخباری از قول یک مقام مسئول 
در وزارت ارتباطات مبنی بر تعویق اجرای بخشنامه و ادامه 
امکان استفاده مردم از شیوه های فعلی در پی توافق وزیر 
ارتباطات و بانک مرکزی منتشر شد، اما منابع خبری در بانک 
مرکزی هرگونه توافق برای تعویق توقف خرید شارژ با کدهای 

دستوری را تکذیب کرده بودند.

واکنش جهرمی به اظهارات رئیس سازمان 
پدافند غیرعامل

ایسنا-وزیر ارتباطات به اظهارات اخیر رئیس سازمان پدافند 
غیرعامل درباره سهم بالای تلگرام از پهنای باند ایران واکنش 
نشان داد.جهرمی گفت: آمار ارائه شده به ایشان صحیح 
نیست. دو سوم کاهش پهنای باند معادل 66 درصد است 
نه ۸۰ درصد، ضمن این که کاهش پهنای باند از 11۰۰ به 
۳۰۰ گیگابیت هم معادل ۷۲ درصد افت می شود.البته 
هیچ کدام از این آمارها صحیح نیست و پس از انسداد تلگرام 
و اینستاگرام درمجموع  تا حدود ۴5 درصد از پهنای باند 
اینترنت کشور کاسته شد. این در حالی است که در سبد 
مصرف مشترک نهایی نسبت پهنای باند اینترنت به داخل 6۰ 
به ۴۰ است. ارائه این آمار آن هم از سوی مسئولان این شائبه 

را ایجاد می کند که باید در صحت سایر آمارها هم شک کرد.

ایران و روسیه ارزان ترین اینترنت دنیا را دارند

فارس-بررسی های موسسه انگلیسی بی دی آر سی نشان 
می دهد ایران و روسیه ارزان ترین خدمات اینترنت دنیا را ارائه 
می دهند.بررسی تعرفه ها و هزینه های دسترسی به خدمات 
اینترنت در 196 کشورنشان می دهد هزینه دسترسی به 
اینترنت در ایران هر ماه به طور متوسط 5.۳۷ دلار است که 
در جهان بی رقیب است.پس از ایران، اوکراین در مقام دوم 
قرار دارد.متوسط هزینه ماهانه دسترسی به اینترنت در 
این کشور 5.5۲ دلار در ماه است. روسیه نیز با هزینه 9.۸۲ 
دلاری در ماه در رتبه سوم قرار دارد.در بقیه کشورهامتوسط 
هزینه ماهانه دسترسی به اینترنت از1۰دلار فراتر می رود. به 
عنوان مثال این هزینه برای مولداوی که در رتبه چهارم است 
1۰.۷1 دلار و برای سوریه که در رتبه پنجم است 1۲.15 

دلار در ماه است.

 امواج مغناطیسی خطرساز شما را تهدید 
نمی کند

خبرآنلاین - شایعه ای با این مضمون در حال پخش است: 
»اخبار ۲۰:۳۰ اعلام کرد ساعت 1۲ شب، توفان مغناطیسی 
در پیش است. موبایل را در دست خود نگه ندارید؛ در این 
ساعت امکان مرگ وجود دارد.« این شایعه دروغ است. آن 
را باور نکنید.به تازگی، رصدخانه دینامیک خورشیدی 
ناسا، حفره ای در ناحیه قطبی تاج خورشید آشکار کردکه 
بر فراز قطب شمال خورشید پدید آمده وسبب شده است 
میزان بیشتری بادهای خورشیدی به فضا پراکنده شود.
هرچند جهت این حفره رو به زمین نیست،اما پیش بینی 
می شودبخشی از بادهای خورشیدی از مسیر مستقیم 
خود منحرف شوند و روزهای ۴ و 5 فوریه )15 و 16 بهمن(، 
میدان مغناطیسی زمین را خراش دهند. بر اثر این برخورد، 
احتمال دارد توفان های ژئومغناطیسی ضعیفی همراه با 
شفق های قطبی در مناطق قطبی زمین اتفاق بیفتد.روی 
زمین، تنها ساکنان نواحی قطبی شمالی و جنوبی زمین 
هستند که ممکن است آثار این توفان مغناطیسی را به شکل 
شفق های قطبی در آسمان شبانگاهی خود ببینند. این 
پدیده بر فراز عرض های جغرافیایی میانی )از جمله کشور 
ما( دیده نمی شود و تأثیری هم روی وضعیت شبکه انتقال 
برق و شبکه های مخابراتی زمینی و ارتباطات غیرماهواره ای 

نخواهد گذاشت.

پژوهانه دانشجویان دکترا حذف شد

ایرنا- عضو کمیته آموزش عالی کمیسیون آموزش مجلس 
با بیان این که رقم قابل ملاحظه ای از اعتبارات آموزش عالی 
در بودجه سال 9۷ کاسته شد، گفت: کمیسیون تلفیق، 
پژوهانه رابا وجود میل کمیسیون آموزش مجلس حذف کرد.
صادقی با انتقاد از حذف پژوهانه دانشجویان دکترا از بودجه 
9۷ گفت: در کمیسیون آموزش این اعتبار برای حمایت از 
دانشجویان دکترا در نظر گرفته شده بود که متاسفانه در 

کمیسیون تلفیق رد شد و به آموزش و پرورش تعلق گرفت.

 25پژوهشگر برگزیده جشنواره ابن سینا 
معرفی شدند

پارسا – ۲5 پژوهشگر برگزیده نوزدهمین جشنواره علوم 
پزشکی ابن سینا با حضوروزیر بهداشت تقدیر شدند.وزیر 
بهداشت در این مراسم با بیان این که وزارت بهداشت درحد 
توان خود به پژوهش و رشد علمی کشور کمک می کند، 
گفت:بایدسهم پژوهش را از بودجه عمومی در نظر بگیریم و به 
همان اندازه انتظار داشته باشیم.هاشمی افزود: در روزهای 
گذشته در بحث مالیات ها که در بخش خصوصی شکل 
افسار گسیخته ای پیدا کرده، مالیات پلکانی تصویب شد و 
امر خوبی بود که اتفاق افتاد و مالیات باید از همه گرفته شود 
و مردم ما به تبعیض اعتراض دارند.وی با اشاره به پیشرفت 
ها ودستاورد های محققان کشور گفت: سهم ما از بودجه 
عمومی در مقایسه با کارنامه ای که تحویل داده ایم، بسیار کم 
است.با این که در دولت ها کمترین هزینه  برای پیشرفت علوم 
پزشکی شده است،  خود استادان به دلیل علاقه شخصی، 
سرمایه گذاری های زیادی کرده اند و پیشرفت در این حوزه 

قابل قبول بوده است.

...کوتاه از جهان علم
ژاپن با کوچک ترین موشک دنیا ماهواره به 

فضا برد

مهر-ژاپن با کوچک ترین موشک جهان ماهواره ای به مدار 
زمین فرستادکه با مجموعه ای از دوربین ها زمین را رصد 
خواهد کرد. SS-5۲۰-5 کوچک ترین موشکی است که 
تاکنون یک ماهواره به مدار زمین برده است. این ماموریت 
بخشی از حرکت صنعت هوافضای جهان به سمت استفاده 
از موشک های کوچک تر برای ارسال محموله های کم حجم 
تر به فضاست.هدف از تولید موشک های کوچک تر کاهش 

هزینه های ارسال محموله به فضاست.

گوگل و آرامکوی عربستان هاب فناوری 
تاسیس می کنند

زومیت-به گزارش وال  استریت ژورنال، دو شرکت آلفابت و 
آرامکوی عربستان درصدد هستند هاب فناوری درعربستان 
ــدازی کنند.آمازون و اپل نیزکه باید آن ها را به عنوان  راه ان
بزرگ ترین رقبای آلفابت گوگل شناخت در حال مذاکره با 
ریاض هستند تا در صورت رسیدن به توافق وارد بازار عربستان 
شوند و در این کشور سرمایه گذاری کنند. سرمایه گذاری 
مشترک آرامکو و آلفابت می تواند راه حضور این شرکت 
سعودی را در بازار آمریکا بیش از پیش هموار کند. آرامکو یک 
شرکت نفتی بزرگ سعودی است که به صورت خصوصی 

اداره می شود.

قابلیت Type به اینستاگرام اضافه شد

باشگاه خبرنگاران -اینستاگرام قابلیتی به نام "Type" به 
بخش استوری اضافه کرده است تا کاربران متن های خود 
را راحت تر قرار دهند.بارها در استوری های دوستان خود 
مشاهده کرده اید به جای تصویر، در قسمت ذکر شده متن قرار 
می دهند. برای این کار مجبور هستندابتدا تصویری ثبت کنند 
تا بتوانند روی آن بنویسند. اینستاگرام با قابلیت "Type" کار را 
برای کاربرانی که می خواهند در استوری خود فقط متن قرار 
دهند، آسان کرده است.اینستاگرام در قسمت تایپ، فونت ها 
و سبک های خاصی برای نوشتن اضافه کرده که می توانید با 
آن ها به متن ها جلوه خاصی دهید.این قابلیت در گذشته برای 
برخی کاربران فعال شده بود اما ویژگی "Type" هم اکنون 

برای تمامی کاربران فعال شده است.

۱.5 میلیارد گوشی سال 2۰۱۷ فروخته شد

ایسنا-به طور کلی مجموع کل گوشی هایی که سال ۲۰1۷ 
به فروش رفته ، حدود 1.5 میلیارد دستگاه گزارش شده که 
تقریبا برابر با همان آمار ۲۰16 است که خود نشان دهنده آن 

است که بازار گوشی های هوشمند اشباع شده است.

منجمان برای نخستین بار گروهی از سیارات را در کهکشان های خارج از کهکشان راه شیری و کهکشان آندرومدا پیدا کردند.
 به گزارش ایسنا،این یافته ها نشان می دهد که احتمالا حدود دو هزار سیاره با اجرامی به اندازه ماه تا مشتری به ازای هر ستاره "رشته 

اصلی"وجود دارند.

 کشف سیاراتی خارج از کهکشان  
راه شیری برای اولین بار

دانش و فناوری

گوشی را به دوربین حرفه ای تبدیل کنید

آزمایشگاه لگویی هم ساخته شد!

شرکت استیدی کم برای تسهیل فیلم برداری حرفه ای 
با گوشی هوشمندابزار تثبیت گر حرفه ای تولید کرده که 
با بستن گوشی به آن می توانید بدون لرزش در خیابان ها 
فیلم برداری کنید.به گزارش مهر، با نصب گوشی روی این 
تثبیت گر که Steadicam Volt نام دارد، حرکت نرم و آرام 
گوشی در خیابان ها و مکان های عمومی برای تهیه تصاویر 
سینمایی طبیعی ممکن خواهد شد.این ابزار با۴5۰ گرم 

وزن وطول ۳۰ سانتی متر و انحنای ۲۲ سانتی متر، با 
بیشترگوشی های دارای قابلیت فیلم برداری فوق دقیق 

سازگاری دارد و با فشار تنها یک دکمه فعال می شود.

محققان با قطعات لگو )lego( آزمایشگاه میکروفلوید 
یا ریزسیال ساختند.به گزارش ایسنا ، دانشمندان این 
آزمایشگاه مینیاتوری را برای انجام آزمایش های دستکاری 
جریان مایعات در مقیاس میلی لیتر ساخته اند.این مطالعه 
نیاز دانشمندان برای ساخت آزمایشگاهی جهت انجام 
آزمایش های ریزسیال را روی تراشه های دوبعدی مسطح 
توضیح می دهد که با کانال های کوچک و پورت هایی که 

پس از آن برای انجام عملیات، مانند مخلوط کردن، مرتب 
سازی، پمپاژ و ذخیره مایعات در حال جریان استفاده 

می شود، آزمایش می شوند.

خواندنی

تازه های فناوری

اولین کشتی خودران به ناوگان آمریکا پیوست

پس از سه سال تحقیق اولین کشتی خودران به نام MDUSV به طور رسمی به ناوگان 
نیروی دریایی آمریکا پیوست.به گزارش مهر ، کشتی مذکور که به شکارچی دریا هم 
مشهور شده فعلا به طور آزمایشی به کار گرفته می شود.هزینه ساخت آن ۲۰ میلیون دلار 
بوده است. شکارچی دریا مجهز به سامانه های خودکار ناوبری، کنترل و نظارت است 
ومی تواند بدون نیاز به دخالت انسان ماه ها در آب بماند و هزاران کیلومتر دریانوردی 

کند. حداکثر سرعت این کشتی ۳۸ متری به 5۰ کیلومتر در ساعت می رسد.

رشد ۹۸ درصدی واردات تلفن همراه

رئیس کل گمرک از رشد 9۸ درصدی واردات تلفن همراه در 1۰ ماه نخست امسال 
خبر داد.عسگری با بیان این که در 1۰ ماه نخست امسال میزان تجارت خارجی 
کشور ۸۰ میلیارد دلار بوده است گفت: ۳۷ میلیارد دلاراین رقم مربوط به صادرات 
و ۴۳ میلیارد دلارواردات بوده است. به گزارش تسنیم،وی از رشد 9۸ درصدی 
واردات تلفن همراه خبر داد و گفت: در این مدت ۲۳61 تلفن همراه به ارزش ۳۴۲ 

میلیون دلار وارد کشور شده که به لحاظ ارزش رشد 95 درصدی داشته است.

زهراحاجیان –9۷ ، سال خوبی برای پژوهش 
نیست .همان طور که سال های قبل نیز در فصل 
بودجه ریزی ،بخش پژوهش همواره موردبی 
مهری و بی توجهی واقع  شده و همیشه قربانی 
جبران کسری بودجه دولت ها شده است.
تاجایی که با وجود هدف گذاری ها در برنامه 
های توسعه ای برای افزایش سهم پژوهش به 
۳درصدتولید ناخالص داخلی، این سهم هیچ 
گاه محقق نشده و سال هاست از مرز نیم درصد 
تولید ناخالص داخلی هم فراتر نرفته است .
وضعیت بودجه پژوهش در سال آینده به حدی 
اسفناک است که روز گذشته صدای اعتراض 
وزیران علوم وبهداشت را نیز بلند کرد . به طوری 
که  هریک در مراسم جداگانه ای در جمع 
استادان، دانشگاهیان ومحققان ضمن  ابراز 
پژوهش  کشور،  بودجه  کاهش  از  نگرانی 
وضعیت اعتبارات پژوهشی در سال 9۷  را 
اسفبار خواندند . وزیرعلوم درحاشیه مراسم 
تجلیل از استادان نمونه کشوری با اشاره به 
کاهش بودجه پژوهشی کشور در سال 9۷ 
گفت:متاسفانه درلایحه بودجه سال 9۷ رقم 
مناسبی ازمجموع درآمدهای کشور برای 
بودجه های پژوهشی دیده نشده است و با 
این وضعیت به نظر می رسدکه سال آینده 
سهم پژوهش از تولید ناخالص داخلی به یک 
درصد نخواهد رسید.دکترغلامی در پاسخ به 
سوالی درخصوص بودجه های پژوهشی در 
لایحه بودجه 9۷ گفت:بودجه دانشگاه ها در 
لایحه 9۷ دولت با توجه به محدودیت منابع، 
انتظارات دانشگاه هارا برآورده نمی کند دراین 
ــرای دانشگاه ها و  لایحه محدودیت هایی ب
حقوق اعضای هیئت علمی دیده شده است 

که امیدواریم در صحن مجلس اصلاح شود 
به علاوه بودجه پژوهشی دانشگاه ها داخل 
بودجه دانشگاه ها دیده می شود و درصدی 
از بودجه های دانشگاه هاست.طبعا اگر رقم 
نباشد،بودجه  مناسب  ها  دانشگاه  بودجه 
پژوهشی را نیز تحت تاثیر قرار می دهدکه 
متاسفانه رقم خوبی در مجموع از درآمدهای 
کشور برای بودجه های پژوهشی دیده نشده 
است.وی ادامه داد:با وجوداین که در قانون 
برنامه پیش بینی شده بود در سال 96سهم 
پژوهش از تولید ناخالص داخلی به یک درصد 
برسد اما با وضعیت بودجه ای که سال 9۷ 
شاهد هستیم به نظر می رسدسال آینده سهم 
پژوهش از تولید ناخالص داخلی به یک درصد 
نخواهدرسید.وی در ادامه به بودجه  تجهیزات 
ــاره کرد و گفت: رقمی نیز به  دانشگاه ها اش
از  بعد  که  ــده  ش داده  اختصاص  تجهیزات 
تصویب لایحه بودجه اعلام می شود.شایان 
ذکر است، در این مراسم 1۰نفر از استادان 
نمونه کشوری تقدیر شدند. وزیر بهداشت نیز 
در نوزدهمین جشنواره ابن سینا با انتقاد از 
سهم اندک بودجه پژوهشی کشور تصریح کرد: 
امروز بیش از آن که عمل کنیم،حرف می زنیم 
و در شعار دادن در کشور اول هستیم اما در 
عمل کاری انجام نمی دهیم.به طور نمونه در 
بخش پژوهش حرف وشعار زیاد مطرح می 
شود،امادر عمل می بینیم سهم بودجه پژوهش 
کشور از بودجه عمومی بسیار ناچیز است.

سهم پژوهش از تولید ناخالص داخلی 	 
همچنان کمتر از نیم درصد

متاسفانه سال هاست با وجود همه گلایه ها 

وانتقاداتی که درباره وضعیت بودجه پژوهشی 
مطرح می شود ؛سهم اعتبارات پژوهشی کشور  
از آن چه در برنامه های توسعه  پیش بینی شده 
بسیار کمتر است.طبق برنامه چهارم ، سهم 
پژوهش کشور باید به ۲درصد تولید ناخالص 
داخلی می رسید امامتاسفانه هیچ گاه محقق 
نشد .موضوعی که در برنامه پنجم نیز؛ این 
بار  برای رسیدن به سهم ۳ درصدی پژوهش 
درGDP  هدف گذاری شد،حال آن که طی 
سال های اول تاپنجم برنامه ، بودجه پژوهش 
به ترتیب ۰.۴5 ، ۰.۴6 و ۰.۴۷ و ۰.۴۸ درصد 
تولید ناخالص داخلی بود . سهمی که با آن چه 
در سند چشم انداز ۲۰ ساله بر آن تاکید شده 
است، فاصله بسیار زیادی دارد.براساس آن 
چه در لایحه برنامه ششم توسعه آمده؛ سهم 
پژوهش از تولید ناخالص داخلی ۳ درصد 
تعیین شده است ،بااین حال  ظاهرا برای تحقق 

همین سهم نیز اراده ای وجود ندارد .

حذف جدول 14 ؛مرگ پژوهش	 
علاوه بر بی مهری به بودجه پژوهش در لایحه 
شاهدحذف  9۷،متاسفانه  ــال  س بودجه 
جدول 1۴ نیز ازلایحه بودجه هستیم که 
جدولی ویژه برای کمک به توسعه فعالیت 
های علمی درکشور و اجرای سیاست های 
کلی علم وفناوری و افزایش سهم پژوهش از 
تولید ناخالص داخلی، با پیش بینی رقمی 
در حدود ۷ هزار میلیارد تومان بوده است.
در حالی شاهداین بی مهری ها به بودجه 
پژوهش در کشورهستیم که اکنون بسیاری 
از کشورهای توسعه یافته تا ۴ درصد تولید 
ناخالص داخلی خود را در عرصه پژوهش 

هزینه می کنند؛چراکه به خوبی می دانند 
صرف این هزینه،یک نوع سرمایه گذاری 
سودآور در طولانی مدت است اما بی توجهی 
به بودجه تحقیقات در کشور ما همچنان تداوم 
دارد واین باعث بی انگیزگی محققان ؛ عقب 
ماندگی کشور و تاثیرگذار نبودن پژوهش در 

اقتصاد کشور خواهد شد .  

تبعات نگران کننده	 
در واقع مهم ترین نکته تبعاتی است که به واسطه 
بی توجهی به اعتبارات پژوهشی گریبان گیر 
کشور خواهد شد به طوری که به گفته صاحب 
نظران ؛ افت تولیدات علمی،از بین رفتن 
زیرساخت های آزمایشگاهی در دانشگاه ها، 
بی انگیزگی محققان ونخبگان کشور و در نهایت 
تضعیف جایگاه علمی کشور زنگ خطری است 
که در صورت ادامه روند کاهش بودجه پژوهش 
و  افزایش نیافتن سهم پژوهش از تولید ناخالص 
داخلی؛ در کشور به صدا در خواهد آمد و طبیعی 
است که با این وضعیت نمی توانیم به اهداف 
ترسیم شده در اسناد بالا دستی نظام در حوزه 

علم وفناوری دست پیداکنیم.

ــی به بودجه های پژوهشی 	  ــاه ــگ ن
درکشور های مختلف

هم اکنون سهم بودجه تحقیق و توسعه از 

مهم ترین  از  یکی  داخلی  ناخالص  تولید 
ارتقای  میزان  تعیین کننده  شاخص های 
کیفی آموزش عالی در کشور های جهان از یک 
طرف و از طرف دیگر معیار اصلی تقسیم بندی 
کشور ها از نظر پیشرفت، تلقی می شود به 
نحوی که براساس این تقسیم بندی؛ اعتبارات 
تحقیقاتی به میزان کمتر از ۰/5 درصد تولید 
افتاده  عقب  ناخالص داخلی به کشور های 
در پژوهش اختصاص دارد. سهم اعتبارات 
تولید  ــا یک درصد  ــین ۰/5 ت ب تحقیقاتی 
حال  در  کشور های  ناخالص داخلی برای 
بیش  تحقیقاتی  سهم اعتبارات  توسعه و 
ــد برای کشور های پیشرفته است. از ۲درص
ــرار دادن این شاخص  بنابراین با ملاک ق
می توان به این مهم پی برد که متاسفانه با 
اختصاص کمتر ازنیم درصد تولید ناخالص 
داخلی کشور به پژوهش اکنون ما از این 
حیث در بین کشور های عقب افتاده قرار 
داریم!همچنین براساس آمار های رسمی، 
طی سال های اخیر، متوسط جهانی سهم 
بودجه پژوهش از تولید ناخالص داخلی 
حدود 1.5درصد بوده، این عدد در ژاپن و 
کره جنوبی ۳.۷ درصد، در سوئد ۳.۳ درصد، 
در آمریکا حدود ۲.۷ درصد، در تایوان ۲.۳ 
درصد و  در فرانسه و چین حدود ۲ درصد 

بوده است.

هشدار وزرای علوم و بهداشت درباره وضعیت اسفناک بودجه پژوهش درسال آینده

ناقوس مرگ پژوهش به صدا درآمد


